Bunun üzerine gazların, sigorta

Ģirketi temsilcisi ve diğer görevliler huzurunda satılması kararlaĢtırıldı.
30

Daha

sonra Bahriye Nezareti ile sigorta Ģirketi arasında görüĢmeler yapıldı ve

22 BOA. HR. MKT. 674/85, v.2, 18 ġevval 1286 (21 Ocak 1870).
23 BOA. Dahiliye Mektubi Kalemi (DH. MKT). 1840/36, 18 Mart 1307 (30 Mart 1891).
24 BOA. DH. MKT.1877/104, 1 TeĢrinievvel 1307 (13 Ekim 1891).
25 BOA. DH. MKT. 1911/58, 1 Kânunusani 1309 (13 Ocak 1894).
26 BOA. DH.MKT. 1946/74, 28 Nisan 1308 (10 Mayıs 1892).
27 BOA. Babıali Evrak Odası Evrakları (BEO). 771/57764, v.1, 9 Nisan 1312 (21 Nisan 1896).
28 Talimat için bkz. Düstur, 1.Tertip, C: 4, s.588-602, 7 Zilkade 1291 (16 Aralık 1874).
29 BOA. BEO. 771/57764, v.2, 9 Nisan 1312 (21 Nisan 1896).
30 BOA. BEO. 746/55914, 10 ġubat 1311 (22 ġubat 1896).

Avusturya menĢeli Union yangın ve hayat sigorta Ģirketinin müfettiĢi

Mösyö Juls Pot, komisyoncu adıyla Konya, Ankara, Sivas, Erzurum ve Elazığ‟ı

dolaĢarak Ģirkete müĢteri kazanmaya çalıĢıyordu. ġahsın Samsun doğumlu

31 BOA. BEO. 741/55530, 28 Kânunusani 1311 (9 ġubat 1896); BOA. Hariciye Nezareti

Tahrirat (HR.TH). 174/40, 25 Nisan 1312 (7 Mayıs 1896).
32 BOA. DH. MKT. 619/31, v.1, 28 ġaban 1320 (30 Kasım 1902).
33 “Ģu yüzden vukû„a gelen mazarratın men„ini müstelzem tedâbir ve takayyüdâtın…” BOA.

DH.MKT. 2375/25, 4 Temmuz 1316 (17 Temmuz 1900).

314 Journal of Black Sea Studies 2023; (34): 305-326

olması bile ecnebi Ģirketlerin faaliyet yapmasına müsaade vermiyordu. Çünkü

mezkûr Ģahıs, daha önce Avusturya‟nın Samsun konsolosu olarak görev yapan

Juls Pot‟un oğlu idi ve babasının görevi sırasında Samsun‟da dünyaya gelmiĢti.

Ancak Ģirketler, tabiyet-i ecnebiyede bulunmalarını

34 BOA. DH.TMIK.M. 256/31, v.5, 9 TeĢrinievvel 1323 (22 Ekim 1907); BOA. HR.TH.

354/36, v.3, 17 TeĢrinisani 1323 (30 Kasım 1907).
35 BOA. Dahiliye Nezareti Tesri-i Muamelat (DH.TMĠK.M). 256/31, v.6, 31 TeĢrinievvel 1323

(13 Kasım 1907).
36 BOA. DH. TMĠK.M. 59/18, v.1, 29 Ağustos 1314 (10 Eylül 1898).
37 BOA. ZB. 619/32, 11 Haziran 1324 (24 Haziran 1908).
38 “Union sigorta kumpanyasının Samsun acentesi olup, Çorum‟a tebîd edilen … Apvad oğlu

Kosti Andon nâm kimesnenin öteden beri hükûmet aleyhtarlığıyla…” BOA. Dahiliye

Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti Üçüncü ġube (DH. EUM.3.ġb). 21/9, v.2, 4 Nisan 1333 (4

Nisan 1917).
39 BOA. DH. EUM.3.ġb.

ĠnĢa ve sigorta giderlerinin bir kısmı

40 “tabî„iyet-i ecnebiyede bulunmaları mülâbesesiyle kumpanyalar istenilen defterleri

vermekten imtinâ„ eylediklerinden…” BOA. DH. MKT. v.1, 1030/3, 26 TeĢrinisani 1321 (9

Aralık 1905).
41 BOA. Dahiliye Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti Emniyet Kalemi (DH. EUM. EMN). 73/27,

1 Mayıs 1330 (14 Mayıs 1914).
42 BOA. Dahiliye Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti Seyrüsefer Kalemi (DH.EUM.SSM). 25/75,

v.2, 1 Ağustos 1334 (1 Ağustos 1918).
43 Baskıcı, “Osmanlı Anadolusunda Sigortacılık”, s.6; Fatih Kahya, “Osmanlı Döneminde

Sigorta ġirketlerinin Rağbet Ettikleri ġehirler”, VIII. Türk Deniz Ticareti Tarihi

45 Kahya, Osmanlı Devleti’nde Sigortacılık, s. 103-107.
46 Uygun, Mesajeri Maritime Vapur Kumpanyası, s.184.
47 BOA. DH. MKT. 601/8, v.1, v.2, 21 Recep 1320 (24 Ekim 1902).
48 BOA. Maarif Nezareti Mektubi Kalemi (MF. MKT). 1095/13, v.1, 13 ġevval 1326 (8 Kasım

1908).
49 BOA. MF. MKT. 1097/31, v.2, 10 Mayıs 1325 (23 Mayıs 1909).

nedenle çıkarılan tüzüğün, uhûd-ı cârîyeye yani yürürlükteki anlaĢmalara aykırı

olduğu ve tüzüğün Ġngiliz sigorta kumpanyalarına uygulanmadığını beyan etti.

Bu geliĢmeler üzerine ilgili kurumlar, sefaretle müzakere edilip bu hususta bir

50 BOA. Maliye Nezareti Emlak-ı Emiriye Kalemi (ML. EEM). 908/33, 2 Mayıs 1328 (15

Mayıs 1912).
51 BOA. ML. EEM. 996/21, v.1, 20 Nisan 1329 (3 Mayıs 1913).
52 BOA. ML. EEM. 996/21, v.3, 18 Mayıs 1329 (31 Mayıs 1913).
53 Bahaeddin Yediyıldız, “Ordu”, Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, cilt 33, Ġstanbul 2007,

s.367-370.
54 “ruhsât-ı resmîyesi olmadığı ser-riĢtesiyle western nâmıyla ma„rûf olan Ġngiliz sigorta

Ģirketi…” BOA. Babıali Evrak Odası (BEO). 2933/219955, v.1, 6 Ramazan 1324 (24 Ekim

yaralarından biriydi.
59

Ġstanbul baĢta olmak üzere birçok Ģehirde kasıtlı

yangınlara tesadüf edilmekteydi.

55 BOA. BEO. 2908/218097, v.1, 23 Recep 1324 (12 Eylül 1906).
56 BOA. Hariciye Nezareti Londra Sefareti Belgeleri (HR. SFR.3). 675/10, v.1,v.2, 6 Temmuz

1912.
57 BOA. DH.MKT. 1140/23, v.2, 24 Kânunuevvel 1322 (6 Ocak 1907).
58 BOA. DH.MKT. 1140/23, v.3, 26 Kânunuevvel 1322 (8 Ocak 1907).
59 Kasıtlı yangınlar ve alınan önlemler hakkında geniĢ bilgi için bkz. Kahya, Osmanlı

Devleti’nde Sigortacılık, s.145-166.

Sadâret Mektubi Kalemi Mühimme Kalemi Belgeleri (A.MKT. MHM). 488/31, v.8,

24 Cemaziyelevvel 1303 (28 ġubat 1886).
62 Özger, Osmanlı Sigorta Şirketi, s.166, 196.
63 “kumpanyanın Amasya‟daki acenteleri mahallerince îfâ-yı mu„âmeleden men„ ile evrâk ve

defâtiri zapt ettirildiğinden…” BOA. DH. MKT. 547/73, 11 Temmuz 1318 (24 Temmuz

1902).

binasının sigorta değeri olarak hesap edilen (100.000 kuruĢ) meblağın her bir

Osmanlı lirası üzerine 8 para sigorta ücretiyle toplamda 1000 Osmanlı lirasına

sigorta edebileceklerini ve Amasya acentesine bu Ģekilde talimat verildiğini

64 BOA. Dahiliye Nezareti Mektubi Kalemi (DH. MKT). 547/73, 11 Temmuz 1318 (24

Temmuz 1902).
65 BOA. DH. MKT. 2288/104, 24 Aralık 1899.
66 Emine Altunay ġam, “Amasya Ġdadi Mektebi”, Tarih Okulu Dergisi, Yıl: 10, S: XXIX, s.191.
67 BOA. MF.MKT. 866/9, 8 Kânunusani 1320 (21 Ocak 1905).
68 “vilâyet mebâni-i resmîyesinin en güzidesi olan bu iki binâ-yı mühim…” BOA. MF.MKT.

867/31, v.4, 17 Kânunuevvel 1321 (30 Aralık 1905).
69 BOA. MF.MKT. 867/31, v.2, 7 Kânunuevvel 1321 (20 Aralık 1905).

mektebi, mekteb-i sultani, erkek hapishanesi, kadın hapishanesi ve hükûmet

dairesinin binalarının sigortalanması için çalıĢma baĢlatıldı. Kroki ve inĢa yapı

envanterleri çıkarıldı.
76

1913‟te Kastamonu‟ya bağlı Safranbolu kazasında

70 BOA. MF.MKT. 867/31, v.5, 14 Kânunusani 1321 (27 Ocak 1906).
71 BOA. DH.TMIK.M. 91/39, v.1, 12 Haziran 1316 (25 Haziran 1900).
72 BOA. DH.MKT. 619/31, v.1, v.2, 28 ġaban 1320 (30 Kasım 1902).
73 BOA. MF.MKT. 802/19, v.1, 17 Nisan 1320 (30 Nisan 1904).
74 BOA. DH. MKT. 2475/44, 9 Nisan 1317 (22 Nisan 1901).
75 BOA. BEO. 1638/122779, v.2, 4 Zilhicce 1318 (25 Mart 1901).
76 BOA. ML.EEM. 912/9, v.1-14, 19 Mayıs 1328 (1 Haziran 1912).

Sonuç

Gemi teknolojisindeki geliĢme, deniz nakliyat ve ticaretindeki ilerlemeyi

tetikledi. Uluslararası deniz ticaretinin geliĢimi de paralelinde sigorta sektörünü

ortaya çıkardı ve geliĢtirdi. Karadeniz, bu yönden Akdeniz kadar Ģanslı olmadı.

77 BOA. ML.EEM. 983/3, v.1-7, 9 Nisan 1329 (22 Nisan 1913).
78 BOA. HR.MKT. 468/50, v.2, 16 ġaban 1280 (26 Ocak 1864), v.4, 2 ġaban 1280 (12 Ocak

1864).
79 BOA. HR.MKT. 468/29, v.2, 5 ġaban 1280 (15 Ocak 1864).
80 BOA. HR.MKT. 468/29, v.1, 14 ġaban 1280 (24 Ocak 1864).
81 BOA. ML. EEM. 971/7, 21 ġubat 1328 (6 Mart 1913).
82 BOA. ML. EEM. 964/1, v.2, 5 Kânunusani 1328 (18 Ocak 1913).
83 BOA. ML. EEM. 973/39, 28 ġubat 1328 (13 Mart 1913).
84 BOA. ML. EEM. 911/47, 19 Mayıs 1328 (1 Haziran 1912).
85 BOA. ML. EEM. 966/16, v.1-21, 3 ġubat 1328 (16 ġubat 1913).